Fichtel u. Sachs Werkzeuge und Vorrichtungen Infoblätter 1960er Jahre

Vorschau (971 KiB)

| Naben-Zubehör Fahrrad-Naben | Reparatur-Werkzeug 196.5/3 2 [a nn 5 m I AU BET a N WU B Sg] N) a WY a IM a is 2 D FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG SCHWEINFURT NABEN-ZUBEHOR Stückpreis Bestell-Nr Bezeichnung DM 0356 009 500 Zahnkranzschlüssel für schraubbaren Zahnkranz . 4,50 0356 014 000 Sicherungsmutternschlüssel für TOIPSS: DEeIBETO, Naben eur AR 2,50 0356 018 000 Formlocheisen zum Festhalten des kn und des dreifachen Zahnkranzes . N, 0424 003 000 Zahnklötzchen für Planetenrad der Torpedo- Zweigang-Nabe Ey Re 1660 001 000 Montagevorrichtung für schraubbaren Zahnkranz der Komet-Super- und Komet-Nabe Er 0582 101 000 Montage-Werkzeug zur Demontage der Lager- schale bei der Torpedo- Ia Nabe 415, 515 und Modell 55 C — | 0553 061 000 Montage-Werkzeug zur D Saas der Lagerschale bei der ES Dieigana:h Nabe Modell 55 : ; FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG - SCHWEINFURT 620160 SACHS-MOTOREN Spezialreibwerkzeug WERKZEUG 308.81/3 Bei der Reparatur von SACHS-Motoren wird es hin und wieder vorkommen, daß Pleuel- buchsen ausgewechselt werden müssen. Für das Aus- und Einziehen der Buchsen bei den einzelnen Motoren sind die in den Bildern | a-c gezeigten F&S-Spezial-Vorrichtungen erforderlich: Aus- und Einzieh-Vorrichtung F&S 0277 008 000 für Diese Werkzeuge sind bei unseren Auslieferungslägern erhältlich. SACHS SACHS SACHS SACHS-Stamo SACHS-Stamo SACHS-Stamo SACHS SACHS SACHS-Stamo SACHS-Stamo SACHS SACHS SACHS-Stamo SACHS-Stamo SACHS-Stamo 100 100/3 150 160 200 Zum Ausreiben der neu eingezogenen Pleuelbuchsen ist eine Spezial-Ausreibvorrichtung notwendig (Bild 2 und 3), die in Zusammenarbeit mit der Fa. Hunger in München ent- wickelt wurde und für alle SACHS-Motoren (außer SACHS-Diesel) verwendbar ist. FICHTEL & SACHS AG - SCHWEINFURTI/IMAIN Zweckmäßigerweise hält man sich beim Auswechseln einer Pleuelbuchse an nach- stehenden Arbeitsablauf: Ausziehen der alten und Einziehen der neuen Pleuelbuchse mit der entsprechenden Spezial-Vorrichtung. Das Werkzeug wird so angesetzt, daß die neue Buchse die alte Buchse auspreßt. Bild 2 Beim Einziehen der neuen Pleuelbuchse ist darauf zu achten, daß die Olbohrungen (a) der Buchse mit den Bohrungen (b) im Pleuelauge übereinstimmen. Sind noch ältere Buchsen ohne Ölbohrungen vorhanden, dann werden diese bei aus- gebautem Motor nach dem Einziehen gebohrt. Reibvorrichtung mit entsprechender Führungsbüchse für die Reibahle an den Zylinder- stiftschrauben leicht anschrauben Reibahle mit dem Schaftkonus voraus durch die Führungsbüchse schieben und Pleuel- stange genau senkrecht ausrichten; dazu werden die Exzenterbolzen so vermittelt, daß sie gleichmäßig beiderseits am Pleuelschaft anliegen. Nach dem Festschrauben der Reibvorrichtung an denStiftschrauben werden die Exzenter- bolzen ebenfalls festgezogen, damit sich das Pleuel weder in axialer noch in radialer Richtung verschieben kann. (Bild 3) Bevor das Ausreiben beginnt, ist das Kurbelgehäuse gegen Späne mit einem Tuch ab- zudecken. Bild 4 Anschließend kann die Pleuelbuchse mit der verstellbaren Reibahle unter Beigabe von etwas Ol oder Petroleum vorsichtig auf das Fertigmaß ausgerieben werden. (Bild 4) Zulässige Toleranz zwischen Pleuelbuchse und Kolbenbolzen = 0,015 mm. OÖlbohrungen nach dem Ausreiben entgraten. Der eingeölte, senkrecht angesetzte Kolbenbolzen soll durch sein Eigengewicht langsam durch die ausgeriebene Bohrung gleiten. Sachs-Motoren Spezialreibwerkzeug Das Reibwerkzeug liefert die Firma Hunger, Werkzeuge, München/Großhadern in zwei Zusammenstellungen: 1. Sortiment für SACHS 50; SACHS 100, Modell 50, Stamo 50/75; Stamo 100. Es besteht aus: 1] Führungsleiste (S) 1 Reibahle (R) 11,5- 12,5 mm 1 Führung (A) 2 Aufsteckhülsen (H) für 6 mm Stehbolzen 1 Führungsbuchse (F) Das 2. Sortiment enthält das Reibwerkzeug für alle Fahrzeug- und stationären Motoren von F&S. Es besteht aus der Führungsleiste (S) Reibahle (R) f. 11,5 — 12,5 mm Führung (A) Reibahle f.14 -15,5 mm Führungsbuchse (F) f. Reibahle 11,5 — 12,55 mm Reibahle f. 17,5 - 19,5 mm Führungsbuchse (F) f. Reibahle 14 -15 mm Aufsteckhülse (H) f. &6mm Stehbolzen Führungsbuchse (F) f. Reibahle 17,5- 19,5 mm Aufsteckhülse (H) f. 8mm Stehbolzen FICHTEL & SACHS AG - SCHWEINFURT/MAIN 600310 Montage-Vorrichtung FAMO 50 $ für SACHS 50 S 302.82/2 [IIIA FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG . 8720 SCHWEINFURT Montagevorrichtung für SACHS 50 S Bild-Nr. | Bestell-Nr. | Bezeichnung 0276 080 210 | Montage-Vorrichtung kpl. 0276 081 000 | Spannpratze 0276 082 000 | Gelenkstück 0276 085 005 | Klemmschraube 0276093105 | Spannhebel 0276 087 000 | Bolzen 0276 088005 | Aufnahmeplatte 0276 131 000 | Montagebügel kpl. besteht aus Bild 7a-12, 14, 15 0276 130000 | Montagebügel 0278017 105 | Bolzen 0944 043000 | Scheibe 0242 009000 | Mutter M 10 0640 001 000 | Zylinderschraube M 6x 23 0316 057 002 | Mutter M 6 0244 124001 | Scheibe 3x0242 020000 | Mutter M 8 2x0240 142001 | Sechskantschraube FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG : 8720 SCHWEINFURT 641208 Reparatur-Werkzeug für SACHS 100/3 - 100,3 AZL - 100/4 - 100/4 S - 125/3 100/3, 100/3 AZL, 100/4, 100/4 5, 125/3 324.81/5 FRS 32% ı64/5 FICHTEL& SACHS VERKAUFS-KG - 8720 SCHWEINFURT Bild-Nr | Bestell-Nr. Bezeichnung Preis FAS IK Ve 0676 105 200 Reparatur-Werkzeugsatz kpl... . . 0276 065 001 Kolbenbolzenzieher . 0277 018 000 Einsatzbüchse für Kolbenbolzenzieher 0977 053 000 Fixierbolzen für Kolben 0277 070 000 Schutzkappe, Bohrung 10 mm o 0676 012 100 Schutzkappe, Bohrung 13 mm o 0676 016 000 Aufsteckhülse, gshauug) 15mmo. 0676 022 005 kührungsbolzens CE: 0676 021 000 Steckschlüssel 0676 106 000 Zapfenschlüssel 0276 019 101 Zwischenplatte . . 0676 011 001 Abzleher für Magnetschwungrad "und. Kupplungsnabe MI2ZEG, 2ER 0 0276 011 105 Abzieher für Kettenrad . 0276 057 000 Spannvorrichtung für Kupplung 0278 008 000 Festhalteschelbe . 0292 022 000 Arretierscheibe . . 0278 010 000 Abzieher für Innenring- Schulterkugellager L 20 und E 20 0277 086 206 Hakenschlüssel 0977 055 000 Abzieher für Innenring- Schulterkugellager M 20 0276 117 000 Abzieher für Kupplungsgehäuse Zusatz-Reparatur-Werkzeug für SACHS 100/3 AZL (muß bei Bedarf gesondert bestellt werden und wird zusätzlich berechnet). 0676 056 000 Aufsteckhülse für Kurbelwelle AZL 6 0276 101 000 Abzieher für Glockenanker AZLM 24x 1,25 . 0276 104 000 Abzieher für Innenring-Rollenlager AZL . u 0276 109 000 Gegenhaltestück AZL . 09 0276 133.000 Wandbrett für Reparatur- und Sonder-Werkzeug SACHS 50/1...100/4 wird nur auf Wunsch gellefert und gesondert berechnet N 0276 143 000 Zentrierplatte . . 0276 144 000 Zentrierring 0276 142 000 Zentrierstück 0241 017 000 Sechskanischraube M8x 60 . . . 0276 140 005 Meßplatte kpl. mit 3 Rädelmuttern 0276 135 000 Einstellehre für Vorzündung . . 0676 027 000 Aus- und Einziehvorrichtung für Pleuelbuchse Die Werkzeuge der Bild-Nr. 24...27 können kpl. unter der Nummer 0676 107 000 zum Preise von DM 18,60 bezogen werden, FICHTEL& SACHS VERKAUFS-KG . 8720 SCHWEINFURT 641208 50 5 Reparatur-Werkzeug für SACHS 50 S 302.81/2 FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG . 8720 SCHWEINFURT N A) u”) I) Be an 20 21 Bestell- Nr. Bezeichnung“ 0276 137 000 Repaldtur-Werkzeudsatz kpl. Bild 1...13 0276 137 005 | Reparatur-Werkzeugsatz kpl. Bild 1. 0276 126000 | Großer Druckbügel 0949 089000 | Druckbolzen für Kupplung (Zylinderstift) 0276 124000 | Kleiner Druckbügel 0676021 000 | Steckschlüssel 0276019 101 | Zwischenplatte 0278007 200 | Halteblech 0276121 000 | Halteplatte 0276118000 | Dleinfüllwanne 0276011 105 | Abzieher für Kettenrad 0276 132000 | Fixierbolzen für Kolben 0276122000 | Einsatzbuchse für Kolbenbolzenzieher 0476 012100 | Schutzkappe, Bohrung 13 mm o 0276 120 000 | Abzieher für Innenting; Zylinderrollenlager N 203 C4. . 0276065001 | Kolbenbolzenzieher 0277 086 206 | Hakenschlüssel 0277 070 000 | Schutzkappe, Bohrung 10 mm o 0277 075 005 | Abzieher für Magnetschwungrad M 26 x 1,5 0? 0276 133 000 | Wandbrett für Reparatur- und Sonderwerkzeug SACHS 50/1...100/4 wird nur auf Wunsch ge- liefert und gesondert berechnet OSADNPRW@ODMN — = N — OO Sonder-Werkzeug 0276 143 000 | Zentrierplatte 0277 080 000 | Zentrierring 0277 082 000 | Zentrierstück 0241 017 000 | Sechskantschraube M 8 x 60 Die Werkzeuge der Bild-Nr. 18...21 können kpl. unter der Nummer 0276 138 000 zum Preise von DM 19,25 bezogen werden. FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG . 8720 SCHWEINFURT 641208 Fahrzeug- Wandbreitt Motoren für Reparatur- und Sonderwerkzeug 300.9 Neueinführung Aufgrund der großen Nachfrage haben wir folgendes Werkzeugbrett für die Reparatur- und Sonderwerkzeuge des SACHS 50/1 - 100/4 eingeführt: Bestell-Nr.: 09 0276 133 000 Preis: DM 35. — Abmessung: 90 cm lang, 70 cm breit und 1,6 cm dick FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG - 8720 SCHWEINFURT 640610 Montage-Vorrichtung für SACHS 100/3 -100/4 -125,3 FAMO 100/3 100/4 u. 125/3 328.82/4 FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG -. 8720 SCHWEINFURT Bild-Nr. | Bestell-Nr. Bezeichnung 0676 104100 | Montage-Vorrichtung kpl. 0276081 000 | Spannpratze 0276082000 | Gelenkstück 0276. 085005 | Klemmschraube 0276093105 | Spannhebel 0276 087 000 | Bolzen 0276088005 | Aufnahmeplatte 0278013005 | Montagebügel kpl. besteht aus ik 7 9, 10, IN, 12,24 18 0278013100 | Montagebügel 0278017 105 | Bolzen 0944 043000 | Scheibe 0242 009000 | Mutter M 10 0640 001 000 | Zylinderschraube M 6x 23 0316 057 002 | Mutter M 6 0244 124001 | Scheibe 3x0242 020.000 | Mutter M 8 2x0241 054000 | Sechskantschraube M 8 x 100 FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG . 8720 SCHWEINFURT 641208 5 FAMO 50/1, Montage-Vorrichtung 50 AM, 50/2/3/4 für SACHS 50/1 - 50 AM - 50/2 - 50/3 - 50/4 313.82/4 © E ES LS GO o E U | D OMS 6 IAC LS Bestell-Nr Bezeichnung 0276 080 205 Montage-Vorrichtung En 0276 081 000 Spannpratze 0276 082 000 Gelenkstück 0276 085 005 Klemmschraube 0276 088 005 Aufnahmeplatte 0276 087 000 Bolzen 0277 085 105 Bolzen 0276 093 105 Spannhebel 0277 084 100 Montageplatte 0276 115 000 Haltebügel . . 0640 001 000 Zylinderschraube M 6 x 23 0316 057 002 Mutter M 6 N 0244 124 001 Scheibe 0242 020 000 Mutter M 8 0944 043 000 Scheibe 0242 009 000 Mutter M 10 . Pi OSDOSNSAUNPWMN— alu NBwm— FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG . 8720 SCHWEINFURT 641208 Montage-Vorrichtung für SACHS 125/4 - 150 - 175 - 200 FAMO 125/4 150, 125, und 200 300.82/3 — Bestell-Nr Bezeichnung 0676 102 100 0276 082 000 0276 085 005 0276 093 105 0276 088 005 0276 087 000 0676 000.000 Gelenkstück Klemmschraube Spannhebel Aufnahmeplatte Bolzen Aufnahmestück kpl. 0276 081 000 | Spannpratze Montage-Vorrichtung kpl. Preis E 5,45 970 4,40 7.80 23,45 4.30 | 12,65 | FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG : 8720 SCHWEINFURT | 641208 125/4, 150,175 Reparatur-Werkzeug 200, 200 AZLR für SACHS 125/4-150-175-200-200 AZLR 340.81/8 FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG - 8720 SCHWEINFURT Bestell-Nr Bezeichnung 0676 061 100 Reparatur-Werkzeugsatz kpl. 0276 065 001 Kolbenbolzenzieher . . 0277 018 000 Einsatzbuchse für Kolbenbolzenzieher 0977 053 000 Fixierbolzen für Kolben-15mmo... 0676 057 000 Einsatzbuchse für Kolbenbolzenzieher 0977 068 000 Fixierbolzen für Kolben-18mme.. 0276 011 105 Abzieher für Kettenrod = s 0276 169 000 Gegenhaltestück für Glockenanker . 0676 042 000 Abzieher für Innenring- Zylinderrollenlager (NJ ‘304/C 3 NA) Kurbelzapfen 20mmo. . 0676 042 005 Abzieher für Innenring- Zylinderrollenlager (NJ 205/C 3 NA), Kurbelzapfen 23mm». a & 0977 055 000 Abzieher für Innenring- Schulterkugellager A M 20 0277 086 206 Hakenschlüssel a 0276 117 000 Abzieher für Kupplungsgehäuse rs 7 0676 032 005 Abzieher für Glockenanker M 33 x 1, 5 0276 057 000 Spannvorrichtung für Kupplung . . 0676 011 001 Abzieher für MONE AC Ng ae und ‚Kupplungsnabe OS 0676 02] 000 Steckschlüssel . . 0278 008 000 Festhaltescheibe . 0292 022 000 Arretierscheibe è oe O2 et ar 0676 015 000 Aufsteckhülse für Kurbelwelle (Magnetseite), Bohrung 17 mm o 0676 016 000 Aufsteckhülse für Kurbelwelle (Antriebsseite), Bohrung 15 mm o (S 150/175) 9.000000 0 0676 056 000 Aufsteckhülse für Kurbelwelle (Antriebsseite) Bohrung 17,5 mm o (175/200) . . n 0676 056 005 Aufsteckhülse für Kurbelwelle 25 mm o Bohrung 17, 5 mms. 0977 075 000 Aufsteckhülse für S 200 AZL . TETE e 0977 048 005 Schutzkappe, Bohrung 16 mmo. 0976 088 000 Schutzkappe, Bohrung 14 mm @ . 0676 012 100 Schutzkappe, ZU 13 mmo. 0676 022 005 Führungsbolzen .. . R N 0676 017 000 Steckschlüssel SW 7 mm 0670 000 005 Einfüllwanne e Sonder-Werkzeug 0276 143 000 Zentrierplatte . 0276 144 000 Zentrierring 0276 142 000 Zentrierstück . 0241 017 000 Sechskantschraube M 8x 60 . : 0276 140 005 Meßplatte kpl. mit 3 Rändelmuttern . 0676 058 000 Abzieher für Zahnrad (Messerschmitt) 0276 135 C00 Einstellehre für Vorzündung . n 0676 027 000 Aus- und Einziehvorrichtung für Pleuelbuchse, Bohrung 15mmo 0676 027 005 Aus- und Einzlehvorrichtung für Pleuelbuchse, Bohrung 18mm o 0676 033 005 Abzieher für Hohlwelle . . \ SACHS 175 mit mech. 0676 051 000 Abzieher für Getriebedeckel. | Rückwärtsgang Die Werkzeuge der Bild-Nr. 30...33 können kpl. unter der Nummer 0676 107 000 zum Preise von DM 18.60 bezogen werden. FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG - 8720 SCHWEINFURT 641208 Reparatur-Werkzeug für SACHS 50/1 - 50 AM - 50/2 - 50/3 - 50/4 SACHS 50 50/1, 50 AM, 50/2 50/3, 50/4 310.81/6 Bild-Nr. | Bestell-Nr Bezeichnung oo NA PB@ODND— 0276136000 | Reparatur-Werkzeugsatz kpl. 0276065001 | Kolbenbolzenzieher 0277 083000 | Einsatzbuchse für Kolbenbolzenzieher 0276 023001 | Fixierbolzen für Kolben : 0277 086 206 | Hakenschlüssel 0676 022 005 | Führungsbolzen 0277 072 000 | Schutzkappe, Bohrung 10 mm o 0277 078 000 | Aufsteckhülse für Kurbelwelle (Antriebsseite), Bohrung 10 mm o 0277 077 000 | Aufsteckhülse für Kurbelwelle (Magnetseite), 1. Ausführung -,/0 — 55 FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG . 8720 SCHWEINFURT Sera Bestell-Nr. Bezeichnung 0277 070 000 | Schutzkappe, Bohrung 10 mm o N | 2876 003 000 | Schutzkappe für Kurbelwelle AM, Bohrung 8 mm o 0278 023 100 | Schutzkappe für Schaltstange 0278 022010 | Aufsteckhülse für Kurbelwelle 17 mm o für SACHS 50/3 und 50/4, Bohrung 12 mm o 0278022005 | Aufsteckhülse (Antriebsseite), Bohrung 12 mm o 0676011 001 | Abzieher für Kupplungsnabe, M 27 x 1,25 0277 075 005 | Abzieher für Magnetschwungrad M 26 x 1,5 0276 057 000 | Spannvorrichtung für Kupplung 0276128000 | Meßbrücke . : 0277 076105 | Abzieher für Kettenrad : 1 0276 117 000 | Abzieher tür Kupplungsgehäuse | 0277 073 005 | Abzieher für Innenring-Schulterkugellager E 15 . 0276 009 000 | Abzieher für Innenring-Schulterkugellager L 17 0276019101 | Zwischenplatte 0278 007 200 | Halteblech 0278 008 000 | Festhaltescheibe für Kupplung 0292 022 000 | Arretierscheibe 0278 024 000 | Schlüssel SW 17 mm, für Schaltzapfen 0276 129 000 | Halteschlüssel für AM 09 0276 133 000 | Wandbrett für Reparatur- und Sonderwerkzeug SACHS 50/1...100/4 wird nur auf Wunsch ge- liefert und gesondert berechnet Sonder-Werkzeug 0276 143 000 | Zentrierplatte 0277 080 000 | Zentrierring 0277 082 000 | Zentrierstück 0241 017 000 | Sechskantschraube M 8 x 60 0276 140 005 | Meßplatte kpl. mit 3 Rändelmuttern 0276 139 000 | Meßplatte für Hauptwelle SACHS 50/3...50/4 0276 145 000 | Auszieher für Vorgelegewellenbuchse 0276 134 000 | Aus- und Einziehvorrichtung für Pleuelbuchse 0276 135 000 | Einstellehre für Vorzündung . 0276 146 000 | Reibvorrichtung kpl. für Vorgelegewellenbuchse Die Werkzeuge der Bild-Nr. 28...31 können kpl. unter der Nummer 0276 138 000 zum Preise von DM 19,25 bezogen werden. FICHTEL & SACHS VERKAUFS-KG . 8720 SCHWEINFURT 641208

Fichtel u. Sachs Werkzeuge und Vorrichtungen Infoblätter 1960er Jahre


Von
1960 - 1969
Seiten
21
Art
Preisliste
Land
Deutschland
Marke
Fichtel und Sachs
Quelle
Heinz Fingerhut
Hinzugefügt am
16.02.2020
Schlagworte
Als Gast hast Du Zugriff auf die Vorschau in reduzierter Qualität, als Vereinsmitglied des Historische Fahrräder e.V. kannst Du auf die höher aufgelöste Standard Qualität zugreifen.
Standard (2,25 MiB) Publikationsqualität anfordern wird später freigeschaltet

Ähnliche Dokumente

Fichtel und Sachs div. Preis- und Teilelisten 1960er Jahre
1969, Teileverzeichnis, 7 Seiten
Fichtel u. Sachs Reparatur-Anweisungen und Preislisten für Händler 1967
1967, Händleranschreiben, 40 Seiten
Fichtel und Sachs div. Infoblätter Preis- und Teilelisten 1971
1971, Teileverzeichnis, 27 Seiten